
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponso.  Responsabile Procedimento: Seren Marta  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

     
 
 

COMUNE DI PONSO (PD) 
Tel. 0429/656108-Telefax 0429/95014 

e-mail: segreteria@comune.ponso.pd.it / ponso.pd@cert.ip-veneto.net 

 
 
             
    Copia 

 
 

DETERMINAZIONE  
AREA RAGIONERIA - PERSONALE - TRIBUTI 

N. 144 DEL 16/08/2024 REG.GEN 
N. 40 DEL 16/08/2024 

  
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI UN NUOVO RILEVATORE PRESENZE E 
ATTIVAZIONE DEI SERVIZI IN CLOUD PRESSO DATACENTER ACCATRE-STP - CIG 
B2CA495BAF 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RAGIONERIA - PERSONALE - TRIBUTI 
 

Premesso che è necessaria la fornitura di un nuovo rilevatore presenze e l’attivazione dei servizi in 
CLOUD per la gestione delle timbrature del personale dipendente; 
 
Vista la proposta commerciale, acquisita al prot. n. 4209 del 01.08.2024, da parte di Accatre-STP 
Via Torino, 180 Venezia-Mestre (VE) C.F. e P.IVA 04029300243 per la fornitura dei seguenti 
servizi: 
 
Fornitura in comodato d’uso terminale RP Trexom modello COSMO_TRE.L.2 completo di modem 
X-GSM Cosmo e SIM per scarico timbrature presso datacenter; 
Numero 20 badge personalizzati co Logo e nominativo Ente; 
Attività di configurazione del terminale e relativa consegna presso l’Ente; 
Prelievo dati presso l’attuale server di rete ed installazione presso apposito datacenter qualificato 
ACN di Accatre-STP; 
Attivazione del servizio in CLOUD 
per l’importo di € 800,00 + IVA 22% per un totale complessivo di € 976,00; 
 
RITENUTO opportuno e conveniente aderire all’offerta proposta considerato che tale servizio offre 
margini di continuità operativa permettendo di utilizzare il nuovo terminale rileva presenze in 
Cloud; 
 
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il B2CA495BAF;               
 
Constatata la regolarità del DURC prot. INAIL 44398528 avente scadenza 29.10.2024;  
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponso.  Responsabile Procedimento: Seren Marta  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Verificata la disponibilità finanziaria come riportato in tabella: 
 
Codice Bilancio: 01.02-1.03.02.19.999 Capitolo n.: 1053/99 
Titolo Capitolo: SPESE DI FUNZIONAMENTO DEL CENTRO ELETTRONICO 
 
Visto il decreto di nomina n. 8 del 18.07.2024, avente ad oggetto “Conferimento incarico Posizione 
Organizzativa” per l’Area 1, con il quale sono state attribuite le funzioni di Posizione Organizzativa 
a Seren Marta; 
 
Dato atto che il Consiglio Comunale: 
con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 20/12/2023 dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 Semplificato e il 
Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo 
schema di cui al D.L.gs. n. 118/2011; 
 
Dato atto altresì che la Giunta Comunale con deliberazione n. 3 del 31.01.2024, ha approvato il 
Piano delle Risorse 2024/2026 e Obiettivi di Gestione anno 2024; 
 
Richiamati: 
il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
il Regolamento di Comunale di Contabilità; 
 
Viste le disposizioni recate dall’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2, del D.L n. 78/2009 convertito con 
modificazioni nella legge n. 102/2009, che introduce l’obbligo a carico dei funzionari che adottano 
provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma 
dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica, 
 
      DETERMINA 
 
1)  di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, a Accatre-STP 

Via Torino, 180 Venezia-Mestre (VE) C.F. e P.IVA 04029300243, la fornitura di un nuovo 
rilevatore presenze e l’attivazione dei servizi in CLOUD per la gestione delle timbrature del 
personale dipendente, mediante affidamento diretto tramite la presente determina a contrarre, 
che contiene gli elementi descritti nell’articolo 17 del decreto legislativo n° 36 del 2023; 

2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti a 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono 
esigibili: 

Eserc. Finanz. 2024  
Cap./Art. 1053/99 Descrizione SPESE DI FUNZIONAMENTO DEL CENTRO 

ELETTRONICO 
Miss./Progr. 01.02 PdC finanz. 1.03.02.19.999 Spesa non 

ricorr. 
 

SIOPE  CIG B2CA495BAF CUP  
Creditore Accatre-STP Via Torino, 180 Venezia-Mestre (VE) C.F. e P.IVA 04029300243 
Causale Fornitura di un nuovo rilevatore presenze e l’attivazione dei servizi in CLOUD 

Imp./Pren. n.  Importo 800,00 (iva esclusa) 
976,00 (iva inclusa) 

Frazionabile 
in 12 

 

 
 
 
3)  di fare assumere alla presente determinazione il valore di contratto, stabilendo le seguenti 

clausole essenziali: 
– fornitura in comodato d’uso terminale completo di modem per scarico timbrature presso 

datacenter 
-   attività di configurazione del terminale; 
– consegna presso l’Ente; 
– prelievo dati presso l’attuale server di rete; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponso.  Responsabile Procedimento: Seren Marta  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

– installazione presso apposito datacenter qualificato ACN di Accatre_STP; 
– attivazione del servizio in CLOUD; 
– corrispettivo: €.800,00 oltre a iva 22% per un totale di € 976,00 con esigibilità 2024; 
– termini di pagamento: 30 giorni da ricevimento fattura; 
 
4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

5)  di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione su 
Amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

                                                                       
  
                                                                                                  
 
                                                                                                     Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                  Marta Seren 
 
F.to: 
 
Ai sensi dell’art 2, comma 4 della L. 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che, attraverso il presente atto in applicazione del D.Lgs 9 luglio 

2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: 

-per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro i termini di Legge, al Tribunale Amministrativo regionale del 

Veneto o in alternativa entro 120 gg. al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 

 
 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Ponso, lì 16.08.202416/08/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Seren Marta 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
 
 

 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi  
dal  28/08/2024                    al       12/09/2024 
 
 
Ponso, lì 28/08/2024 
 

 
L’incaricato 

F.to:Seren Marta 
  


